

SVANEN FINANS A/S

Rådhusgade 2, 2
8700 Horsens

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2016

Ingemann Brixhuus
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SVANEN FINANS A/S

Rådhusgade 2, 2

8700 Horsens

CVR-nr: 26082684

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i finansieringsløsninger til såvel gruppens egne projekter samt eksterne ejendomsudviklere. Herudover investerer selskabet i pantebreve, ejendomme samt rådgivning indenfor ejendomsudvikling.

Selskabets udvikling

Selskabets resultat for 2015 udgør 1.071.498 DKK efter skat, hvilket er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne. Egenkapitalen pr. 31.12.2015 udgør herefter 3.400.822.

Selskabet ejer kapitalandele i 3 pantebrevsselskaber, hvor hovedparten af pantebrevsbeholdningerne nu er afviklet. Disse selskaber har bidraget positivt til selskabets resultat med 1.243.298 DKK.

Fremtidsudsigter

Der forventes et mindre positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelsen af årsrapportens oplysninger.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		23.367	-14.627
Andre personaleomkostninger		-174.428	0
Resultat af ordinær primær drift		-151.061	-14.627
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.243.298	1.313.121
Andre finansielle indtægter	1	1.467	25.739
Øvrige finansielle omkostninger	2	-25.785	-19.183
Ordinært resultat før skat		1.067.919	1.305.050
Skat af årets resultat		1.500	1.800
Andre skatter		2.079	0
Årets resultat		1.071.498	1.306.850
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.071.498	1.306.850
I alt		1.071.498	1.306.850

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.449.788	2.206.490
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	3.449.788	2.206.490
Anlægsaktiver i alt		3.449.788	2.206.490
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.815	-21
Udsudte skatteaktiver		497.800	496.300
Tilgodehavender i alt		516.615	496.279
Omsætningsaktiver i alt		516.615	496.279
Aktiver i alt		3.966.403	2.702.769

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		700.000	700.000
Overført resultat		2.700.822	1.629.323
Egenkapital i alt	4	3.400.822	2.329.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.754	28.182
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		505.664	311.155
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		33.163	34.109
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		565.581	373.446
Gældsforpligtelser i alt		565.581	373.446
Passiver i alt		3.966.403	2.702.769

Noter

1. Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.467	5.358
Øvrige finansielle indtægter	0	20.381
	<u>1.467</u>	<u>25.739</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle udgifter

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle udgifter fra tilknyttede virksomheder	22.793	13.974
Øvrige finansielle udgifter	2.992	5.209
	<u>25.785</u>	<u>19.183</u>

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	31.12.15	31.12.14
	kr.	kr.
Anskaffelsessum 1. januar 2015	2.206.490	-6.717.603
Årets tilgang	0	247.759
Årets afgang	0	283.632
Anskaffelsessum 31. december 2015	2.206.490	-6.186.212
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	0
Andel i årets resultat, netto	1.243.298	7.970.702
Værdiregulering i øvrigt	0	422.000
Værdireguleringer 31. december 2015	1.243.298	8.392.702
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.449.788	2.206.490
	Hjemsted	Ejerandel
SVANEN Pantebreve A/S	Horsens	100,00%
SVANEN Prioritetslån ApS	Horsens	100,00%
SVANEN PantebrevsInvest DK ApS	Horsens	100,00%

4. Egenkapital i alt

	Selskabskapital	Overført
	kr.	resultat
		kr.
Saldo 1. januar 2014	700.000	-256.527
Koncerntilskud	0	579.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.306.851
Saldo 31. december 2014	<u>700.000</u>	<u>1.629.324</u>
	Selskabskapital	Overført
	kr.	resultat
		kr.
Saldo 1. januar 2015	700.000	1.629.324
Koncerntilskud	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.071.498
Saldo 31. december 2015	<u>700.000</u>	<u>2.700.822</u>

Selskabskapitalen har ændret sig således de seneste 4 foregående regnskabsår:

	Selskabskapital	Årets	Selskabs-
	primo	tilgang	kapital
	kr.	kr.	ultimo
			kr.
Regnskabsåret 2011	700.000	0	700.000
Regnskabsåret 2012	700.000	0	700.000
Regnskabsåret 2013	700.000	0	700.000
Regnskabsåret 2014	700.000	0	700.000

5. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets aktionærfortegnelse med en ejerandel på mindst 5%:

SVANEN Gruppen A/S, Rådhusgade 2,2., 8700 Horsens